２０１５年５月１５日

各   位

会 社 名 イオンフィナンシャルサービス株式会社
    代表者名    代 表 取 締 役 社 長  山下 昭典
        （コード番号 ８５７０  東証第一部）

問合せ先    専務取締役 経営管理担当 若林 秀樹
（TEL   ０３－５２８１－２０５７）

取締役及び監査役候補の決定について

当社は、本日開催の取締役会決議により、取締役及び監査役候補を下記のとおり決定いたしましたの

でお知らせいたします。

取締役及び監査役につきましては、２０１５年６月２４日に開催予定の定時株主総会の決議を経て

選任される予定です。

当社は、透明性・健全性の高い経営体制のさらなる向上及び中長期的な企業価値の向上を目的とした

コーポレート･ガバナンスの充実を図るため引き続き社外取締役を２名選任し、社外取締役の持つ

幅広い知見や多様な視点を経営に反映してまいります。

なお、当社子会社であるイオンクレジットサービス㈱においても、新たに独立性の高い社外取締役を

招聘する方針としております。社外取締役の豊富な知識や経験、卓抜した見識を経営に活かし、

グループ全体として経営監督機能の更なる強化及び持続的な成長戦略の実現を図ってまいります。

記

１．イオンフィナンシャルサービス㈱ 取締役候補

【役 位】  【氏 名】

代表取締役社長 重任 山 下
や ま し た

 昭
あ き

典
のり

取締役副社長 重任 水 野
み ず の

 雅 夫
ま さ お

取締役副社長 重任 森 山
も り や ま

 高 光
た か み つ

専務取締役 重任 若 林
わ か ば や し

 秀 樹
ひ で き

取締役 重任 清 永
き よ な が

 崇 司
た か し

取締役 新任 万
ま ん

月
げ つ

 雅
ま さ

明
あき

取締役 新任 西 村
に し む ら

 信 一 郎
し ん い ち ろ う

取締役 新任 笠 井
か さ い

 康 弘
や す ひ ろ

取締役 重任 原 口
は ら ぐ ち

 恒 和
つ ね か ず

取締役 重任 渡 邉
わ た な べ

 廣 之
ひ ろ ゆ き

社外取締役 重任 大 鶴
お お つ る

 基
も と

成
なり

社外取締役 新任 箱 田
は こ だ

 順
じ ゅ ん

哉
や

※なお、当社は大鶴 基成、箱田 順哉の両氏を東京証券取引所が定める独立役員として届出する予定

であります。

２．イオンフィナンシャルサービス㈱ 監査役候補

【役 位】  【氏 名】

監査役 新任 白 石

し ら い し

 英 明

ひ で あ き

※なお、監査役 平松 陽徳、山浦 耕志、加藤 博の各氏は任期中であり、いずれも社外監査役で

あります。また、山浦 耕志及び加藤 博の両氏を東京証券取引所が定める独立役員として届出して

おります。

３．イオンフィナンシャルサービス㈱

（１）新任取締役候補者の略歴

氏  名 万月 雅明（まんげつ まさあき）         生年月日 １９５８年 １月２７日

主な略歴 １９８１年 ３月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

     ２００７年 ５月 同社 販売促進部長

     ２００８年 ４月 同社 マーケティング部長

     ２００９年 ４月 イオンリテール㈱ 長野事業部長

     ２０１０年 ３月 同社 千葉事業部長

     ２０１２年 ３月 イオングループ中国本社 営業サポート本部長

２０１３年 ４月 同社 ＧＭＳ事業ＣＯＯ

     ２０１４年 ４月 当社 マーケティング部長（２０１４年１０月まで）

              イオンクレジットサービス㈱マーケティング統括部長

     ２０１４年 ６月 同社 取締役兼執行役員 マーケティング本部長（２０１５年３月まで）

     ２０１４年１０月 当社 カード・プロセッシング事業統括部長

     ２０１５年 ４月 当社 マーケティング本部長（現任）

氏  名 西村 信一郎（にしむら しんいちろう）   生年月日 １９６７年 ９月３０日

主な略歴 １９９０年 ４月 ㈱三和銀行（現㈱三菱東京ＵＦＪ銀行） 入行

     ２００１年 ４月 ㈱ＵＦＪホールディングス 企画部調査役

     ２００５年１０月 ㈱三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 経営企画部上席調査役

     ２００６年 ５月 ㈱フォトニクス 経営企画部長

     ２００７年１２月 マーヴェラスキャピタルインベストメント㈱ 代表取締役社長

     ２０１０年 ４月 ㈱イオン銀行 入行

     ２０１４年 １月 当社 経営企画部長

     ２０１４年 ８月 当社 経営企画統括部長兼経営企画部長

     ２０１５年 ４月 当社 経営企画本部長兼経営企画部長兼人事部長（現任）

氏  名 笠井 康弘（かさい やすひろ）            生年月日 １９７１年１２月３１日

主な略歴 １９９６年 ４月 当社 入社

     １９９７年 ９月 イオンクレジットサービス（マレーシア）

     ２００５年 ６月 同社 取締役 業務推進・ＩＴ本部 本部長

     ２０１０年 ４月 同社 代表取締役社長

     ２０１４年 ６月 当社 海外事業統括部長

     ２０１５年 ４月 当社 システム本部長兼システム企画部長（現任）

氏  名 箱田 順哉（はこだ じゅんや）           生年月日 １９５１年 ７月１０日

主な略歴 １９７４年 ４月 三菱レイヨン㈱入社

     １９８０年１１月 プライスウオーターハウス公認会計士共同事務所入所

     ２００６年 ９月 あらた監査法人入社、代表社員

     ２００８年 ４月 慶應義塾大学大学院特別招聘教授（現任）

     ２０１０年 ９月 日本内部統制研究学会理事（現任）

     ２０１２年 ７月 箱田順哉公認会計士事務所代表（現任）

     ２０１４年１２月 シュローダー・インベストメント・マネジメント㈱非常勤監査役（現任）

（２）新任監査役候補者の略歴

氏  名 白石 英明（しらいし ひであき）         生年月日 １９５６年１２月２日

主な略歴 １９７９年 ４月 ㈱ダイエー 入社

     ２００６年１０月 同社 経理本部長

     ２００８年 ５月 同社 取締役 財務、経理、グループ事業担当副担当兼経理本部長

     ２０１０年 ５月 同社 取締役執行役員 財務経理本部長

     ２０１１年 ３月 同社 取締役常務執行役員 財務経理本部長兼

マネジメントシステム改革プロジェクトリーダー

     ２０１３年 ９月 同社 取締役常務執行役員 統括役員（財務部 経理部）

     ２０１４年 ９月 同社 取締役常務執行役員 財務経理統括

     ２０１５年 ２月 イオン㈱ 経営管理責任者（現任）

以 上